АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в редакции постановления от 27.09.2022 № 92)

13.11.2014                                   с. Иноковка 1-я                                    № 118

Об утверждении муниципальной программы  Иноковского  сельсовета
Кирсановского района  Тамбовской области «Содействие занятости
населения  на 2015-2030 годы»

          В соответствии с постановлением администрации сельсовета от
08.11.2013 №117 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и
реализации муниципальных программ Иноковского сельсовета»,
администрация сельсовета постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу Иноковского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области «Содействие занятости населения

на 2015-2030 годы» согласно приложению.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации района в сети Интернет.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации сельсовета В.Н.Овчинникову

Глава сельсовета                                                                              А.М.Евстигнеев

file:///D:/Мои%20документы/постановления/программа%20экономика/Уварово%20экономика.doc%23Par28%23Par28

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

 Иноковского сельсовета

от 13.11.2014 № 118

(в редакции постановления от 27.09.2022 № 92)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

«Содействие занятости населения на 2014-2030 годы»

ПАСПОРТ

Ответственный

исполнитель

программы

Администрация Иноковского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области

Соисполнители

программы
нет

Подпрограммы

программы
нет

Программно-целевые

инструменты
нет

Цели программы  Предотвращение роста напряженности на рынке труда

Задачи программы
- информирование населения о состоянии на рынке труда;

- организация проведения оплачиваемых общественных работ;

Целевые индикаторы и

показатели программы,

их значения на

последний год

реализации

Согласно приложению № 1

Сроки и этапы

реализации программы

Муниципальная программа рассчитана на срок с 2015 по 2030 годы и

реализуется в три этапа. 1 этап: 2015 - 2020 годы; 2 этап: 2021-2024 годы;

3 этап: 2025-2030 годы

Объемы и источники

финансирования

программы

Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за

счет средств федерального бюджета, областного бюджета, местного

бюджета и уточняется при формировании бюджета на очередной

финансовый год и плановый период,

2015 год  -7,5 тыс.руб.; 2016 год – 48,65 тыс. руб.; 2017 год  – 63,9

тыс.руб.; 2018 год -63,8  тыс.руб.; 2019  год – 45,1 тыс.руб.; 2020 год- 63,4

тыс.руб.; 2021 год – 23,7 тыс.руб.;

Подробное финансирование приведено в приложениях № 2 и № 3

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Основой разработки Программы является анализ существующей ситуации на рынке

труда и тенденций социально-экономического развития сельсовета. Муниципальная

программа «Содействия занятости населения» станет эффективным инструментарием для

позитивного воздействия на регистрируемый рынок труда. В соответствии с

меняющимися условиями и ситуацией на рынке труда, будут вносится изменения в цели,

задачи и мероприятия программы.

       Численность населения сельсовета по состоянию на 01.01.2022 г. - 1182 человека. На

протяжении последних трех лет отмечается устойчивая динамика снижения численности

населения. При выполнении намеченных мероприятий и осуществлении

предусмотренного финансирования предполагается создание постоянных рабочих мест

для трудоустройства.

 Организация временных работ для категорий граждан, испытывающих трудности в

поиске работы и организация общественных работ позволяет практически круглый год

создавать  условия для временной занятости  в сельсовете для отдельных категорий

граждан, не желающих вносить кардинальные перемены в уровень своей

профессиональной подготовки.

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной

программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы

 Необходимость разработки Программы обусловлена как прогнозируемой

ситуацией на рынке труда, так и необходимостью реализации основных задач.

        Главной целью Программы является предотвращение роста напряженности на

рынке труда.

 Для достижения указанной цели предусматривается решение следующих задач:

 - информирование населения о состоянии на рынке труда;

 - организация проведения оплачиваемых общественных работ;

 В целях информационно-аналитического обеспечения принятия управленческих

решений в сфере реализации программы предусматривается сбор, обработка и анализ

данных статистической отчетности, проведение опросов граждан о полноте и качестве

государственных услуг в области содействия занятости, а также информирование граждан

и работодателей о положении на рынке труда, правах и гарантиях в области занятости

населения и защиты от безработицы.

Программа включает комплекс взаимосвязанных мероприятий, необходимых для

достижения поставленной цели.

 Муниципальная программа рассчитана на срок с 2015 по 2030 годы и реализуется в

три этапа. 1 этап: 2015 - 2020 годы; 2 этап: 2021-2024 годы; 3 этап: 2025-2030 годы

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные

ожидаемые конечные результаты муниципальной программы

 Индикаторы реализации муниципальной программы:

 - количество трудоустроенных граждан на общественные работы.

 Реализация Программы должна обеспечить достижение значений индикаторов,

отражающих цели и задачи Программы.

                4. Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий и

ведомственных целевых программ муниципальной программы

На решение поставленных задач направлены следующие основные мероприятия

программы:

  - оплата труда граждан, принимающих участие в общественных работах;

 - информирование граждан о состоянии на рынке труда.

5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в рамках реализации

муниципальной программы

 Оказание (выполнение) в рамках муниципальной программы муниципальными

учреждениями, не включенными в ведомственную программу (программы) в составе

муниципальной программы, муниципальных услуг (работ) юридическим и (или)

физическим лицам не предусмотрено.

6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств местного

бюджета.

Финансовые ресурсы распределяются на реализацию мероприятий активной

политики занятости населения, дополнительных мероприятий, направленных на снижение

напряженности на рынке труда.

Более подробная информация по финансовому обеспечению представлена в

приложениях № 2 и № 3 к муниципальной программе.

7. Механизмы реализации муниципальной программы

 Реализация муниципальной программы осуществляется администрацией

сельсовета.

 Администрация сельсовета:

 - организует реализацию программы, вносит предложения о внесении изменений в

программу и несет ответственность за достижение показателей (индикаторов) программы,

а также конечных результатов ее реализации;

 - осуществляет реализацию мероприятий, вносит предложения о необходимости

внесения изменений в программу;

           Внесение изменений в программу осуществляется по инициативе администрации

сельсовета с учетом результатов оценки эффективности реализации программы.

 Администрация Иноковского сельсовета размещает на официальном сайте в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» информацию о программе, ходе ее

реализации, достижении значений показателей (индикаторов) программы, степени

выполнения мероприятий программы.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                   к муниципальной программе

                                                                         «Содействие занятости населения на 2014-2030 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) муниципальной программы Иноковского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области «Содействие занятости населения

на 2014-2030 годы»

№

п/

п

Наименование целевого

индикатора    и

показателя

Значение по годам

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.
Уровень регистрируемой

безработицы (%)
0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2.
Коэффициент напряженности на
рынке труда (%)

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

3.

Удельный вес трудоустроенных

граждан в общей численности
граждан, обратившихся за

содействием в поиске подходящей

работы в органы службы занятости
(%)

72,2 72,3 72,4 72,5 72,6 72,7 72,7 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

4.

Удельный вес граждан,

удовлетворенных полнотой,

доступностью и качеством
государственных услуг в области

содействия занятости (%)

84 85 86 87 88 90 92 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

5.

Количество трудоустроенных

граждан на общественные

работы(ед.)

Х Х Х Х Х Х Х 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе сельсовета

«Содействие занятости населения на 2014-2030 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Иноковского сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области «Содействие занятости населения на 2014-2030 годы»

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия,

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименован

ие

единица

измерения

год

реализации
значение всего

федера

льный

бюджет

облас

тной

бюдж

ет

местный

бюджет

внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Оплата труда

граждан,

принимающих

участие в

общественных

работах

Количество

трудоустрое

нных

граждан на

общественн

ые работы

чел.

2015 2 7,5   7,5

2016 2 48,65   48,65

2017 2 63,9   63,9

2018 2 63,8   63,8

2019 2 45,1   45,1

2020 2 63,4   63,4

2021 2 23,7   23,7

2022 2 21,1   21,1

2023 2 30,0   30,0

2024 2 12,3   12,3

2025 2 10,0   10,0

2026 2 10,0   10,0

2027 2 10,0   10,0

2028 2 10,0   10,0

2029 2 10,0   10,0

2030 2 10,0   10,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе сельсовета

«Содействие занятости населения на 2014-2030 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Иноковского сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области «Содействие занятости населения на 2014-2030 годы»

Статус

Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.

по годам всего

федерал

ьный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства
1 2 3 4 5 6 7 78 9

Муници

пальная

програм

ма

Содействие занятости

населения

Администрация

сельсовета

2015 7,5   7,5

2016 48,65   48,65

2017 63,9   63,9

2018 63,8   63,8

2019 45,1   45,1

2020 63,4   63,4

2021 23,7   23,7

2022 21,1   21,1

2023 30,0   30,0

2024 12,3   12,3

2025 10,0   10,0

2026 10,0   10,0

2027 10,0   10,0

2028 10,0   10,0

2029 10,0   10,0

2030 10,0   10,0

ИТОГО 439,45   439,45